
  

 
 

 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

AL SITO WEB – SEZIONE PON 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola “2014-2020” e Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR). 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 – Sottoazioni 10.1.1A e 
10.2.2A     APIS004007  
PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17   ARTE, TEATRO, MOTORIA E MUSICA SUMMER 
2022 
CUP: B24C22001030001 
DETERMINA DI RINUNCIA MODULO: TINKERING E … ALTRE STORIE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 (e successive modifiche o integrazioni) dalla 
Commissione Europea; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano Nazionale di riprese e 
resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 con nota prot. n. AOOGABMI/9954 del 
24/06/2022 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 
attuare, entro il 31 agosto 2023, la sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice 
progetto: 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 pari ad € 26.328,00 e la sottoazione 10.2.2A 
definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-37 pari ad              
€ 13.580,40 per un importo complessivo autorizzato di € 39.908,40; 

 
 
 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006264 - 02/05/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



  

 
 

Viste le disposizioni e le istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020;  

Vista                 la nota prot. n. 31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle linee guida                
                          dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e     
                          forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13  
                          gennaio 2016, n. 1588” 
Vista la delibera n. 8 del Verbale n. 2 del 10/09/2021 del Collegio dei Docenti;  
Vista  la delibera n. 3 del verbale n. 2 del 10 settembre 2021 del Commissario Straordinario; 
VISTO  il provvedimento prot. n. 10132 del 29/06/2022 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2022 del finanziamento di cui al progetto Socialità, 
Apprendimenti e Accoglienza – 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-17 ARTE, TEATRO, 
MOTORIA E MUSICA SUMMER 2022 autorizzato e finanziato; 

Vista  la nota prot. n. 630 del 29/01/2018 all. 01 – Manuale “Rinunce ed integrazioni” SIF 
2020 e le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020, edizione ottobre 2020; 

Considerata l’impossibilità di attuare il modulo per il non raggiungimento del numero minimo    
di alunni partecipanti, impegnati in altre attività scolastiche sopravvenute 
successivamente alla presentazione di questo progetto; 

 
DETERMINA 

di rinunciare al modulo TINKERING E … ALTRE STORIE  
 
Si allega il prospetto della scheda finanziaria (presentate in fase iniziale) del modulo: 
 
SCHEDA DEI COSTI DEL MODULO: TINKERING E … ALTRE STORIE 
 

 

TIPO COSTO VOCE DI COSTO 

MODALITA’ 

CALCOLO 

VALORE 

UNITARIO 

QUANTITA’ NUM. 

SOGGETTI 

IMPORTO 

VOCE 

Base Esperto 
Costo ora 

formazione 

70,00 € /ora   2.100,00 € 

Base Tutor 
Costo ora 

formazione 

30,00 € /ora   900,00 €  

Gestione Gestione 
Costo orario 

persona 

3,47 € /ora   13 1.353,30 €  

 TOTALE      4.353,30€  

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Rita Di Persio  

 
 
 
 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006264 - 02/05/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2023-05-02T13:50:58+0200
	RITA DI PERSIO




